

**Tværs ApS  
Svoldrupvej 35  
9640 Farsø  
CVR-nr. 19186407**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Bjarni Hallsson

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Tværs ApS  
Svoldrupvej 35  
9640 Farsø

CVR-nr.: 19186407  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 98633100  
Telefax: 98633144  
Hjemmeside: [www.tvaers.com](http://www.tvaers.com)

### **Direktion**

Søren Virenfeldt  
Jørgen Toft Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består primært i etablering og drift af alternative botilbud for unge over 18 år med svære psykologiske/socialt forstyrrelser og udadreagerende adfærd.

Selskabet har i mindre omfang aktiviteter i form af salg af psykolog- og konsulentbistand mv. til offentlige og private institutioner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret udviser et overskud på 622 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2015 på 13.707 t.kr. Af selskabets egenkapital er 200 t.kr. anparts-kapital.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.671.745</b>	<b>5.424.650</b>
Personaleomkostninger	1	(5.076.711)	(5.449.034)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(204.145)</u>	<u>(512.963)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(609.111)</b>	<b>(537.347)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.093.952	296.610
Andre finansielle indtægter	3	12.479	216.943
Andre finansielle omkostninger		<u>(21.538)</u>	<u>(200.679)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>475.782</b>	<b>(224.473)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>146.591</u>	<u>145.858</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>622.373</u></b>	<b><u>(78.615)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		250.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(406.048)	296.610
Overført resultat		<u>778.421</u>	<u>(375.225)</u>
		<b><u>622.373</u></b>	<b><u>(78.615)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		13.156.129	13.477.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		128.108	292.957
Indretning af lejede lokaler		0	34.347
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>13.284.237</b></u>	<u><b>13.805.006</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.353.751	6.709.799
Deposita		78.500	78.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>6.432.251</b></u>	<u><b>6.788.299</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>19.716.488</b></u>	<u><b>20.593.305</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		156.229	131.348
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.500.000	0
Andre tilgodehavender		521.510	667.059
Tilgodehavende selskabsskat		176.491	213.874
Periodeafgrænsningsposter		25.739	23.627
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.379.969</b></u>	<u><b>1.035.908</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>13.224</b></u>	<u><b>13.731</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>2.393.193</b></u>	<u><b>1.049.639</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>22.109.681</b></u></u>	<u><u><b>21.642.944</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.053.751	6.459.799
Overført overskud eller underskud		7.453.002	6.674.581
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.706.753</u></b>	<b><u>13.334.380</u></b>
Udskudt skat	8	349.300	319.400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>349.300</u></b>	<b><u>319.400</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.649.015	6.105.724
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>5.649.015</u></b>	<b><u>6.105.724</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	456.709	447.382
Bankgæld		760.046	16.371
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.100	13.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.031	97.357
Gæld til tilknyttede virksomheder		63.156	67.022
Anden gæld		820.571	1.242.008
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.404.613</u></b>	<b><u>1.883.440</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.053.628</u></b>	<b><u>7.989.164</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.109.681</u></b>	<b><u>21.642.944</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	6.459.799	6.674.581	13.334.380
Årets resultat	0	(406.048)	778.421	372.373
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>6.053.751</b>	<b>7.453.002</b>	<b>13.706.753</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.864.012	4.066.780
Pensioner	1.003.561	1.165.718
Andre omkostninger til social sikring	138.863	150.977
Andre personaleomkostninger	70.275	65.559
	<b>5.076.711</b>	<b>5.449.034</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	438.226	562.662
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(234.081)	(49.699)
	<b>204.145</b>	<b>512.963</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.088	0
Renteindtægter i øvrigt	1.391	216.943
	<b>12.479</b>	<b>216.943</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(176.491)	(92.058)
Ændring af udskudt skat	29.900	(32.000)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(21.800)
	<b>(146.591)</b>	<b>(145.858)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	15.580.045	3.303.598	491.721
Tilgange	0	60.000	0
Afgange	(10.183)	(1.286.296)	(197.242)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.569.862</b>	<b>2.077.302</b>	<b>294.479</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.102.343)	(3.010.641)	(457.374)
Årets afskrivninger	(311.390)	(100.248)	(26.588)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.161.695	189.483
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.413.733)</b>	<b>(1.949.194)</b>	<b>(294.479)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.156.129</b>	<b>128.108</b>	<b>0</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	250.000	78.500
Tilgange	50.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>78.500</b>
Opskrivninger primo	6.459.799	0
Andel af årets resultat	1.093.952	0
Udbytte	(1.500.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.053.751</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.353.751</b>	<b>78.500</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyt- tede virksomheder om- fatter:					
Himmerlandsskolen	Vesthimmerland	ApS	100,0	753.770	(297.749)
Botilbud på Tværs	Vesthimmerland	ApS	100,0	5.549.980	1.391.700



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	100	2.000	200.000
	<b>100</b>		<b>200.000</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	649.500	572.400
Gældsforpligtelser	(4.700)	(5.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(295.500)	(248.000)
	<b>349.300</b>	<b>319.400</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld ef- ter 5 år kr.</u>
<b>9. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	456.709	447.382	5.649.015	3.801.682
	<b>456.709</b>	<b>447.382</b>	<b>5.649.015</b>	<b>3.801.682</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	10.500	10.500

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### **12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på nom. 3.350 t.kr. i ejendomme. Herudover er der deponeret et ejerpantebrev i bilerne på nom. 2.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2015 13.156 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør pr. 31.12.2015 124 t.kr.